PREFEITURA DE

PASSAGEM FRANCA
Mais trabalho, novas conquistas

CONTRATO N°. 014/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°.001.2511/2020

PmsoN'ÜUJ.:iSJj/Üo20

CONTRATO ADMINISTRATIVO DE PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS QUE ENTRE SI CELEBRAM OMUNICÍPIO,
POR MEIO DA SECRETARIA MUNICIPAL SAÚDE, E A
EMPRESA FJR COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI -
EPP.

IMUNICÍPIO DE PASSAGEM FRANCA, por meio da Secretaria Municipal de Saúde de
Passagem Franca, Estado do Maranhão, inscrita no CNPJ/MF sob o n°. 12.009.188/0001-18, situada na
Praça Presidente Médice, n° 503, Centro, Passagem Franca-MA, doravante denominada
CONTRATANTE.

CONTRATANTE:

REPRESENTANTE: Secretária Municipai de Saúde, Sr®. Leyla Andréa Saba de Torres Pereira, CPF n°
773.031.803-20.

FJR COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - EPP, inscrita no CNPJ sob o n°
30.381.078/0001-64, situada na Praça Guilhermino Brito, n° 2.890, Centro, Paraibano - MA, CEP:
65.670-000.

REPRESENTANTE: Sr. Firmino Marques da Silva Neto, CPF n° 001.682.523-33.

RESOLVEM celebrar o presente Contrato, que será regido pelo Edital do Pregão Presencial N°
030/2020, pelas disposições da Lei Federal N° 10.520/2002, a Lei Federal n° 8.666/1993, do Decreto
Municipal n° 018/2019, da Lei Complementar N° 123/2006 modificada pela Lei Complementar 147/2014,
pelos princípios do direito público e demais normas pertinentes à espécie, ajustando e reciprocamente
aceitando as seguintes cláusulas e condições:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente Contrato tem por objeto a Aquisição de Aquisição de Gêneros Alimentícios para a Secretaria
Municipal de Saúde.

Serão partes integrantes deste contrato o Ato Convocatório, o Termo de Referência (Anexo I do ato
convocatório) e a proposta de preços apresentada pela CONTRATADA, independentemente de suas
transcrições.

CLAUSULA SEGUNDA - DO VALOR CONTRATUAL

Pelo fornecimento do objeto ora contratado, a Contratante pagará à Contratada o valor global de R$
205.162,95 (duzentos e cinco mil cento e sessenta e dois reais e noventa e cinco centavos), conforme
descrição abaixo:

Item Descrição dos Produtos Marca Unid. Quant. Valor Unit. Valor Total

04

Amido de milho, primeira qualidade, com
500 g. Acondicionado em embalagem
original do fabricante, com dados de
identificação do produto, data de
fabricação e prazo de validade, de acordo
com a resolução 12/78 da cnnpa. Prazo de
validade mínimo de 12 meses a partir da
data de entrega.

Natural UNID 4300 R$ 3,98 R$ 17.114,00

Pça. Presidente Médici, n.° 503 —Centro CEP. 65.680-000
Telefax: (99) 3558-1212 e-mail: pmpassagemfranca@bol.com.br

CNPJ. 10.438.570-0001-11